
О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №
1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для

управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или

выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая
организация»

В  соответствии  с   Федеральным  законом  от  06.10.2003г.  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей
161 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Уставом Петуховского муниципального
округа Курганской области в целях реализации постановления Правительства Российской
Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей
организации  для  управления  многоквартирным  домом,  в  отношении  которого
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким
домом или выбранный способ  управления  не  реализован,  не  определена  управляющая
организация  и  о  внесении  изменений  в  некоторые  акты  Правительства  Российской
Федерации», Администрация Петуховского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Определить  уполномоченным  органом  для  определения  управляющей
организации  для  управления  многоквартирным  домом,  в  отношении  которого
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким
домом или выбранный способ  управления  не  реализован,  не  определена  управляющая
организация  Управление  ЖКХ,  строительства  и  архитектуры  Администрации
Петуховского муниципального округа.

  2.  Утвердить  формы  документов,  необходимых  для  определения  управляющей
организации  для  управления  многоквартирным  домом,  в  отношении  которого
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким
домом или выбранный способ  управления  не  реализован,  не  определена  управляющая
организация:

  1) перечень организаций для управления многоквартирным домом, в отношении
которого  собственниками  помещений  в  многоквартирном  доме  не  выбран  способ
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от «8» апреля 2025года                                                                           №338                     
г. Петухово



управляющая организация (приложение 1);
  2) заявление о включении управляющей организации в Перечень организаций для

управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений
в  многоквартирном  доме  не  выбран  способ  управления  таким  домом  или  выбранный
способ управления не реализован, не определена управляющая организация (приложение
2).

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  Уставом
Петуховского муниципального округа Курганской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Петуховского муниципального округа по ЖКХ и строительству.

Глава Петуховского муниципального округа                                                        А. В. Волков
                                                                          

                                                                                           

      



Приложение 1 
к постановлению Администрации
Петуховского муниципального округа 
Курганской области
От «8» апреля 2025  г. № 338
«О реализации постановления Правительства 
Российской Федерации от 21.12.2018 №  1616 
«Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений не выбран способ 
управления таким домом  или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 
управляющая организация»

 
                      

Перечень
 организаций для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не
выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не

реализован, не определена управляющая организация

№ 
п/п

Наименование 
управляющей 
организации

ОГРН Дата 
включения 
в перечень

Примечание



Приложение 2
к постановлению Администрации
Петуховского муниципального округа 
Курганской области
От «8» апреля 2025  г. № 338
«О реализации постановления Правительства 
Российской Федерации от 21.12.2018 №  1616 
«Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений не выбран способ 
управления таким домом  или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 
управляющая организация»

 

в  Администрацию Петуховского муниципального округа 
Курганской области

от___________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о включении управляющей организации в Перечень организаций
для управления многоквартирным домом, в отношении которого

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ
управления таким домом или выбранный способ управления

не реализован, не определена управляющая организация

Прошу включить в Перечень организаций для управления многоквартирным домом, в
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран
способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не
определена  управляющая  организация
_______________________________________________________

(наименование юридического лица)
Номер лицензии:
Идентификационный номер 
налогоплательщика (ИНН):
Основной государственный 
регистрационный номер (ОГРН):
Адрес лицензиата (с указанием 
почтового индекса):
Количество МКД на управлении:
Контактный телефон и e-mail:
__________________________________________________________________________
_____

(полное наименование управляющей организации)

дает  согласие  на  включение  в  перечень  организаций  для  управления
многоквартирным  домом,  в  отношении  которого  собственниками  помещений  в
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный
способ  управления  не  реализован,  не  определена  управляющая  организация,  в



соответствии с Правилами определения  управляющей организации для управления
многоквартирным  домом,  в  отношении  которого  собственниками  помещений  в
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный
способ управления не реализован, не определена управляющая организация.

Приложение:
1.  Заверенная  надлежащим  образом  копия  лицензии  на  осуществление
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами.
2. Заверенная надлежащим образом копия документа, подтверждающего полномочия
лица на осуществление действий от имени управляющей организации.

Руководитель____________________/_____________

                                                                      


